
 

Муниципальное образование 

«Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 
 29.12.2023 № 600 

п. Бугры 

 

Об утверждении муниципальной программы  

«Устройство наружного освещения МО «Бугровское 

 сельское поселение» Всеволожского муниципального 

 района Ленинградской области на 2024-2028 годы» 

 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 

Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Уставом МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области, постановлением 

администрации МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области   от  13.12.2023  года № 559 

«Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности 

муниципальных программ МО «Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области», 

администрация МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области  

постановляет: 

1. Утвердить муниципальную программу «Устройство наружного 

освещения МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы», 

согласно приложению к настоящему постановлению. 

2. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский 

вестник» и разместить на сайте МО «Бугровское сельское поселение» в 

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации по ЖКХ, благоустройству и безопасности. 

  

 

Глава администрации                                    И.В. Купина 

 

 



Паспорт муниципальной программы 

«Устройство наружного освещения МО «Бугровское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской 

области на 2024-2028 годы»  
(далее – муниципальная программа) 

Сроки реализации 

муниципальной программы 

Муниципальная программа реализуется в 2024 – 

2028 годах 

Ответственный исполнитель 

муниципальной программы 

Администрация МО «Бугровское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области 

Соисполнители 

муниципальной программы 

Муниципальное казенное учреждение «Агентство 

по строительству и развитию территорий» 

Участники муниципальной 

программы 

Администрация МО «Бугровское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района 

Ленинградской области;  

Муниципальное казенное учреждение «Агентство 

по строительству и развитию территорий» 

Цель муниципальной 

программы 

1. Организация освещения улиц и улучшения 

технического состояния электрических линий 

уличного освещения, улучшение санитарного 

состояния территории, обеспечение благоприятных 

условий, совершенствование социального 

пространства МО «Бугровское сельское поселение»; 

2. Обеспечение надежности работы наружного 

освещения путем замены существующего 

физически и морально устаревшего оборудования 

на современное, имеющее больший ресурс работы и 

надежности. 

Задачи муниципальной 

программы 

1. Организация освещения улиц, обслуживание и 

улучшение технического состояния электрических 

сетей уличного освещения МО «Бугровское 

сельское поселение». 

2. Модернизация и замена устаревшего 

оборудования сетей уличного оборудования МО 

«Бугровское сельское поселение». 

3. Мероприятия, направленные на бесперебойную 

поставку ресурса. 

Ожидаемые (конечные) 

результаты реализации 

муниципальной программы 

1. Повышение уровня эстетичности территории 

поселения. 

2. Повышение уровня комфортности территории 

поселения. 

3. Более полное удовлетворение потребности 

жителей муниципального образования в проведении 



 

1. Понятия и термины 

 

Уличное освещение — средства искусственного увеличения 

оптической видимости на улице в тёмное время суток. Как правило, 

осуществляется лампами, закреплёнными на мачтах, столбах, путепроводах и 

других опорах. Лампы включаются в ночное время автоматически с 

помощью элементов системы управления освещением, либо вручную из 

диспетчерского пункта. 

Энергосбережение (экономия энергии) - реализация правовых, 

организационных, научных, производственных, технических и 

экономических мер, направленных на эффективное (рациональное) 

использование (и экономное расходование) топливно-энергетических 

ресурсов и на вовлечение в хозяйственный оборот возобновляемых 

источников энергии. 

Энергоэффективность-это комплекс организационных, 

экономических и технологических мер, направленных на повышение 

значения рационального использования энергетических ресурсов в 

производственной, бытовой и научно - технической сферах. 

 

досуга при посещении новых детских, спортивных 

площадок и зон отдыха, а также популяризация 

самостоятельных занятий и спортивных игр среди 

населения. 

4. Улучшение внешнего вида территории МО 

«Бугровское сельское поселение». 

5. Повышение заинтересованности в 

энергосбережении. 

Проекты, реализуемые в 

рамках муниципальной 

программы 

Нет 

Финансовое обеспечение 

муниципальной программы - 

всего, в том числе по годам 

реализации 

Объём средств, необходимый для финансирования 

программы, составляет 151 000,0 тыс. рублей, в том 

числе: 

2024 год – 30 200,00 тыс. рублей; 

2025 год – 30 200,00 тыс. рублей; 

2026 год – 30 200,00 тыс. рублей; 

2027 год – 30 200,00 тыс. рублей; 

2028 год – 30 200,00 тыс. рублей 

Размер налоговых расходов, 

направленных на достижение 

целей муниципальной 

программы - всего, в том 

числе по годам реализации 

Налоговые расходы не предусмотрены 



1. Общая характеристика, основные проблемы и прогноз развития 

сферы реализации муниципальной программы 

   

Муниципальная программа разработана исходя из требований 

Федерального закона от 31.07.1998 N 145-ФЗ «Бюджетный кодекс Российской 

Федерации», Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 

Федерального закона от 30.03.1999 № 52-ФЗ «О санитарно-

эпидемиологическом благополучии населения», Федерального закона от 

08.11.2007 N 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности 

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 

законодательные акты Российской Федерации», ГОСТ Р 50597-2017 

«Национальный стандарт Российской Федерации. Дороги автомобильные и 

улицы. Требования к эксплуатационному состоянию, допустимому по 

условиям обеспечения безопасности дорожного движения. Методы 

контроля», СП 52.13330.2016. «Свод правил. Естественное и искусственное 

освещение. Актуализированная редакция СНиП 23-05-95» в целях создания 

комфортных условий для работы, отдыха и физического развития населения, 

поддержания благоприятной экологической обстановки, совершенствования 

системы комплексного благоустройства МО «Бугровское  сельское 

поселение»,  определения приоритетных мероприятий по комплексному 

благоустройству, для повышения инвестиционной и эстетической 

привлекательности МО «Бугровское сельское поселение», повышения 

эффективности и безопасности движения на  автомобильных дорогах 

местного значения, улучшение санитарно– эпидемиологической обстановки. 

В настоящее время фактическое состояние систем наружного 

освещения улиц, зон отдыха, проезжей части дорог, тротуаров и других мест 

массового пребывания населения на территории муниципального 

образования «Бугровское сельское поселение» (далее – МО «Бугровское 

сельское поселение») не в полной мере отвечает современным требованиям. 

В границах МО «Бугровское сельское поселение» общая 

протяженность сети уличного освещения составляет 41 км. Сеть включает в 

себя 1611 сетевых опор. 

Физическое и моральное старение установленного оборудования 

опережает темпы его реконструкции и модернизации. Оценка состояния 

распределительных сетей наружного освещения МО «Бугровское сельское 

поселение» показывает, что средний износ сетей уличного освещения 

составляет 45%, что не обеспечивает нормальный уровень освещения улиц 

городского поселения, предусмотренного СП 52.13330.2016 «Естественное и 

искусственное освещение». 

Некоторые части сети уличного освещения МО «Бугровское сельское 

поселение» нуждаются в ремонте, реконструкции или замене. Некоторые 

улицы, места отдыха и массового пребывания населения, а также объекты 

образования и здравоохранения имеют недостаточное наружное освещение. 

Планирование и финансирование потребления электрической энергии 



на нужды наружного освещения осуществляется исходя из финансовых 

возможностей местного бюджета. По этой причине наружное освещение 

работает не в полном объеме, также не в полном объеме производится и 

ремонт осветительных приборов. Повышенная аварийность вынуждает 

содержать дополнительно спецтехнику и ремонтные бригады, что приводит к 

дополнительным затратам местного бюджета на содержание систем 

наружного освещения. 

Необходимость программного регулирования данного вопроса в 2024 – 

2029 годах также обусловлена положениями Федерального закона от 

23.11.2009 N 261-ФЗ (ред. от 11.06.2021) «Об энергосбережении и о 

повышении энергетической эффективности, и о внесении изменений в 

отдельные законодательные акты Российской Федерации». Программа 

направлена на решение одной из приоритетных задач в рамках повышения 

качества жизни населения и благоустройства МО «Бугровское сельское 

поселение». Реализация программных мероприятий позволит в конечном 

итоге решить первоочередную задачу по организации освещения улиц и 

дорог, тротуаров, пешеходных зон, а также мест массового отдыха и 

пребывания жителей муниципального образования. 

Эффективная эксплуатация осветительного оборудования, 

модернизация сетей уличного освещениям позволит: 

- снизить бюджетные расходы за счет экономии электроэнергии и 

снижения эксплуатационных расходов; 

- повысить надежность и долговечность работы сетей; 

- улучшить условия проживания граждан на территории МО 

«Бугровское сельское поселение»; 

- повысить уровень безопасности дорожного движения, уровень 

благоустройства; 

- снизить уровень криминогенной обстановки. 

 

2. Приоритеты и цели государственной (муниципальной) политики 

в сфере реализации программы 

Муниципальная программа «Устройство наружного освещения 

муниципального образования «Бугровсское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 

годы» (далее - Программа) - документ, формулирующий и увязывающий по 

срокам, финансовым, трудовым, материальным и иным ресурсам реализацию 

стратегических приоритетов муниципального образования, а также текущую 

деятельность его экономического и социального секторов, обеспечивающих 

сбалансированное устойчивое развитие поселения. 

Важнейшим условием устойчивого развития муниципального развития 

является разработка и эффективная реализация данной Программы, 

предусматривающая содержание устройств уличного освещения в 

надлежащем состоянии и эксплуатацию инженерных коммуникаций в 

соответствии с установленными правилами и нормами. 



Основными целями Программы являются создание безопасных и 

благоприятных условий проживания граждан и повышение энергетической 

эффективности при производстве, передаче и потреблении энергетических 

ресурсов в МО «Бугровское сельское поселение», создание условий для 

перевода экономики и бюджетной сферы муниципального образования на 

энергосберегающий путь развития, способный обеспечить последовательное 

повышение уровня и качества жизни населения муниципального образования, 

эффективное воспроизводство и модернизацию производственного, 

образовательного и инновационного потенциала поселения. 

Основными задачами являются: 

1. Создание безопасных и благоприятных условий проживания граждан. 

2. Повышение энергетической эффективности при производстве, 

передаче и потреблении энергетических ресурсов в МО «Бугровское сельское 

поселение», создание условий для перевода экономики и бюджетной сферы 

муниципального образования на энергосберегающий путь развития, 

способный обеспечить последовательное повышение уровня и качества жизни 

населения муниципального образования, эффективное воспроизводство и 

модернизацию производственного, образовательного и инновационного 

потенциала поселения. 

Ожидаемые результаты от реализации программы: 

1. Повышение уровня эстетичности территории поселения. 

2. Повышение уровня комфортности территории поселения. 

3. Более полное удовлетворение потребности жителей муниципального 

образования в проведении досуга при посещении новых детских, спортивных 

площадок и зон отдыха, а также популяризация самостоятельных занятий и 

спортивных игр среди населения. 

4. Улучшение внешнего вида территории МО «Бугровское сельское 

поселение». 

5. Повышение заинтересованности в энергосбережении. 

 

3. Структурные элементы муниципальной программы 

Процессная часть состоит из следующих комплексов процессных 

мероприятий: 

1. Организация освещения улиц, обслуживание и улучшение 

технического состояния электрических сетей уличного освещения МО 

«Бугровское сельское поселение», включающих в себя: 

- Содержание сетей уличного освещения. 

Ожидаемые результаты от реализации задачи структурного элемента: 

- поддержание в исправном состоянии существующих сетей и 

оборудования уличного освещения; 

- уменьшение затрат на ремонтные работы электрических сетей 

уличного освещения; 

- повышение уровня эстетичности поселения. 

 



2. Модернизация и ремонт сетей уличного оборудования МО «Бугровское 

сельское поселение», включающих в себя:  

- Работы по модернизации и замене устаревшего оборудования. 

Ожидаемые результаты от реализации задачи структурного элемента: 

- уменьшение затрат на топливно-энергетические ресурсы; 

- повышение уровня комфортности. 

 

3. Мероприятия, направленные на бесперебойную поставку 

электроресурса, включающих в себя: 

- Расходы на оплату электроэнергии уличного освещения. 

 

4. Приложения к муниципальной программе 

− Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы 

и их значениях представлены в Приложении 1 к Программе; 

− Сведения о порядке сбора информации и методике расчета 

показателей (индикаторов) муниципальной программы представлены 

в Приложении 2 к Программе; 

− План реализации муниципальной программы представлен 

в Приложении 3 к Программе; 

− Сводный детальный план реализации муниципальной программы 

представлен в Приложении 4 к Программе; 



Приложение 1                                    

к муниципальной программе«Устройство наружного  

освещения МО «Бугровское сельское поселение» 

 Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы»                                                                                                         

 

Сведения о показателях (индикаторах) муниципальной программы, их значениях 
 
 

№ п/п Показатель   

 (индикатор)   

(наименование) 

Единица  

измерения 

Значения показателей (индикаторов)  

2024 год 2025 год 2026 год 2027 год 2028 год 

1 2 3 4 5 6 7 8 

Муниципальная программа «Устройство наружного освещения МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы» 

1. Комплекс процессных мероприятий «Организация освещения улиц, обслуживание и улучшение технического состояния 

электрических сетей уличного освещения МО «Бугровское сельское поселение» 

1.1  Количество замененных светильников   шт. 
50 50 50 50 50 

1.2 Количество замененного провода на СИБ 4х16 м 
500 500 500 500 500 

1.3 Установлено новых светильников шт. 
20 20 20 20 20 

1.4 Установлено новых опор шт. 
5 2 2 2 2 

1.5 
Установлено новых щитков уличного освещения от ТП (с 

соответствующей комплектацией) 
шт. 

1 1 1 1 1 

2. Комплекс процессных мероприятий «Модернизация и замена устаревшего оборудования сетей уличного оборудования МО 

«Бугровское сельское поселение» 
2.1 Замена существующего физически, устаревшего оборудования 

(светильников) на современное, имеющее больший ресурс работы 

и надежности 

шт. 300 300 300 300 300 

2.2 Замена существующего физически устаревшего щита уличного 

освещения на современный, имеющей больший ресурс работы и 

надежности 

шт. 8 8 8 8 8 

2.3  Разработка проектной и технической документации шт. 1 1 1 1 1 



Приложение 2                                    

к муниципальной программе«Устройство наружного  

освещения МО «Бугровское сельское поселение» 

 Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы»                                                                      
 

Сведения о порядке сбора информации и методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной 

программы «Устройство наружного освещения МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского 

муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы» 
 

N п/п Наименование показателя Единиц

а 

измерен

ия 

Временная 

характеристика  

Алгоритм формирования/пункт 

Федерального плана статистических работ  

Срок предоставления 

отчетности 

Ответственны

й за сбор 

данных по 

показателю  

Реквизит

ы акта  

1 2 3 4 5 6 7 8 

1. 
 Количество замененных 

светильников   

шт. За отчетный 

период 

Показатель равен количеству замененных 

светильников 

До 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Агентство - 

2. Количество замененного провода 

на СИБ 4х16 

м За отчетный 

период 

Показатель равен количеству замененного 

провода 

До 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Агентство - 

3. Установлено новых светильников шт. За отчетный 

период 

Показатель равен количеству 

установленных новых светильников 

До 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Агентство - 

4. Установлено новых опор шт. За отчетный 

период 

Показатель равен количеству 

установленных новых опор 

До 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Агентство - 

5. Установлено новых щитков 

уличного освещения от ТП (с 

соответ. комплектацией) 

шт. За отчетный 

период 

Показатель равен количеству новых щитков 

уличного освещения 

До 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Агентство - 

6. Замена существующего физически, 

устаревшего оборудования 

шт. За отчетный 

период 

Показатель равен количеству замененных 

фонарей уличного освещения 

До 15 февраля года, 

следующего за 

Агентство - 



(светильников) на современное, 

имеющее больший ресурс работы и 

надежности 

отчетным 

7. Замена существующего физически 

устаревшего щита уличного 

освещения на современный, 

имеющей больший ресурс работы 

и надежности 

шт. За отчетный 

период 

Показатель равен количеству новых щитков 

уличного освещения 

До 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Агентство - 

8. Разработка проектной и 

технической документации 

шт. За отчетный 

период 

Показатель равен количеству разработанной 

проектной и технической документации 

До 15 февраля года, 

следующего за 

отчетным 

Агентство - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 3                                    

к муниципальной программе«Устройство наружного  

освещения МО «Бугровское сельское поселение» 

 Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы»                                    
 

План реализации муниципальной программы «Устройство наружного освещения МО «Бугровское сельское 

поселение» Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы»                               
                                                                                                                                                             

Наименование муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

Ответственный 

исполнитель/ 

Участник/ 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Источники  

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации,  

тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Устройство наружного освещения 

МО «Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области на 

2024-2028 годы» 

 

 

Администрация МО 

«Бугровское сельское 

поселение» (далее- 

Администрация), 

МКУ «Агентство по 

строительству и 

развитию территории» 

(далее-Агентство) 

Всего 30 200,0 30 200,0 30 200,0 30 200,0 30 200,0 151 000,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  30 200,0 30 200,0 30 200,0 30 200,0 30 200,0 151 000,0 

Прочие источники 
- - - - - - 

Процессная часть 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация освещения улиц, 

обслуживание и улучшение 

технического состояния электрических 

сетей уличного освещения»  

Администрация, 

Агентство 

Всего 11 200,0 11 200,0 11 200,0 11 200,0 11 200,0 56 000,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  11 200,0 11 200,0 11 200,0 11 200,0 11 200,0 56 000,0 

Прочие источники - - - - - - 

Комплекс процессных мероприятий 

«Модернизация и замена устаревшего 

оборудования сетей уличного 

освещения»  

Администрация, 

Агентство 

Всего 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 55 000,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 55 000,0 

Прочие источники - - - - - - 



Комплекс процессных мероприятий 

«Мероприятия, направленные на 

бесперебойную поставку 

электроресурса» 

Администрация, 

Агентство 

Всего 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 40 000,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 40 000,0 

Прочие источники - - - - - - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение 4                                    

к муниципальной программе«Устройство наружного  

освещения МО «Бугровское сельское поселение» 

 Всеволожского муниципального района Ленинградской области на 2024-2028 годы»                                    
 

Сводный детальный план реализации муниципальной программы    

   «Устройство наружного освещения МО «Бугровское сельское поселение» Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области на 2024-2028 годы»                               
                                                                                                                                                             

Наименование муниципальной 

программы, 

структурного элемента 

Ответственный 

исполнитель/ 

Участник/ 

Соисполнители 

муниципальной 

программы 

Источники  

финансирования 

Объем финансового обеспечения по годам реализации,  

тыс. рублей 

2024 2025 2026 2027 2028 Всего 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

Муниципальная программа 

«Устройство наружного освещения 

МО «Бугровское сельское поселение» 

Всеволожского муниципального 

района Ленинградской области на 

2024-2028 годы» 

 

 

Администрация МО 

«Бугровское 

сельское поселение» 

(далее- 

Администрация), 

МКУ «Агентство по 

строительству и 

развитию 

территории» (далее-

Агентство) 

Всего 30 200,0 30 200,0 30 200,0 30 200,0 30 200,0 151 000,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  30 200,0 30 200,0 30 200,0 30 200,0 30 200,0 151 000,0 

Прочие источники 

- - - - - - 

Процессная часть 

Комплекс процессных мероприятий 

«Организация освещения улиц, 

обслуживание и улучшение 

технического состояния 

электрических сетей уличного 

освещения»  

Администрация, 

Агентство 

Всего 11 200,0 11 200,0 11 200,0 11 200,0 11 200,0 56 000,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  11 200,0 11 200,0 11 200,0 11 200,0 11 200,0 56 000,0 

Прочие источники - - - - - - 

Содержание сетей уличного освещения Директор МКУ 

«Агентство по 

строительству и 

Всего 11 200,0 11 200,0 11 200,0 11 200,0 11 200,0 56 000,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 



развитию 

территории», 

Мамонтов А.И. 

Местный бюджет  11 200,0 11 200,0 11 200,0 11 200,0 11 200,0 56 000,0 

Прочие источники - - - - - - 

Комплекс процессных мероприятий 

«Модернизация и замена устаревшего 

оборудования сетей уличного 

освещения»  

Администрация, 

Агентство 

Всего 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 55 000,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 55 000,0 

Прочие источники - - - - - - 

Работы по модернизации и ремонту 

сетей уличного освещения  

Директор МКУ 

«Агентство по 

строительству и 

развитию 

территории», 

Мамонтов А.И. 

Всего 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 55 000,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 11 000,0 55 000,0 

Прочие источники - - - - - - 

Комплекс процессных мероприятий 

«Мероприятия, направленные на 

бесперебойную поставку 

электроресурса» 

Администрация, 

Агентство 

Всего 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 40 000,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 40 000,0 

Прочие источники - - - - - - 

Расходы на оплату электроэнергии 

уличного освещения 

Директор МКУ 

«Агентство по 

строительству и 

развитию 

территории», 

Мамонтов А.И. 

Всего 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 40 000,0 

Федеральный бюджет - - - - - - 

Областной бюджет - - - - - - 

Местный бюджет  8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 8 000,0 40 000,0 

Прочие источники - - - - - - 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 


